



Holbergsgade 6
DK-1057 København K

T +45 7226 9000
F +45 7226 9001
M sum@sum.dk
W sum.dk

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg

Dato: 15-12-2017
Enhed: SUNDOK
Sagsbeh.: DEPJJ
Sagsnr.: 1708579
Dok. nr.: 498003

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 17. november 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 191 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Flemming Møller Mortensen (S).

Spørgsmål nr. 191:

” Som bekendt offentliggjorde Finansministeriet i september 2015 kodeks VII”7 centrale pligter for embedsmænd i centraladministrationen”, der er rettet mod chefer og medarbejdere i centraladministrationen, og som skulle bidrage til, at alle embedsmænd i centraladministrationen kender de pligter, de skal leve op til, når de betjener deres minister og løser opgaver i ministerierne. Ministeren bedes oplyse, hvordan dette kodeks er implementeret i Sundheds- og Ældreministeriet og de tilhørende styrelser?”

Svar:

I september 2015 lancerede Finansministeriet Kodex VII, hvilket afstedkom flere implementeringsinitiativer i departementet, jf. nedenstående implementeringsplan.

I forhold til arbejdet med Kodeks VII i dag, kan det oplyses, at det fortsat er en del af introduktionsforløbet for nye medarbejdere i departementet.

Vedr. arbejdet med Kodeks VII på ministerområdet kan det oplyses, at der var et særskilt møde Koncernledelsesforum (KLF) om Kodex VII straks efter lanceringen, hvor det blev aftalt, at direktørerne skulle informere om Kodex VII i egne styrelser. Til inspiration fik direktørerne tilsendt departementets implementeringsplan.

Desuden kan det oplyses, at Statsministeriet holdt et oplæg om Kodex VII og overvejelserne bag på ministeriets koncernchefseminar den 2. februar 2016 for alle chefer på ministerområdet.

Plan for lancering af Kodex VII: "Syv centrale pligter for embedsmænd i centraladministrationen" i Sundheds- og Ældreministeriet

AKTIVITET	INDHOLD
Offentliggørelse af Kodex VII	Finansministeren offentliggør Kodex VII: "Syv centrale pligter for embedsmænd i centraladministrationen"
Husmøde om Kodex VII v/ Per Okkels	DC informerer om Kodex VII på et husmøde i departementet kl. 13.00. Alle modtager et trykt eksemplar af kodex. KLF indkaldes til et kort møde kl. 11.00, hvor DC vil informere om Kodex og om processen i departementet. Direktørerne skal herefter informere om kodex i deres respektive institutioner.
Nyt område på intranettet, hvor information om Kodex VII samles	- Der oprettes et nyt område på intranettet med samling af materiale om Kodex VII
Drøftelse på Koncernledelsesforum (KLF)	DC lægger op til en drøftelse af cases/dilemmaer på KLF-mødet.
Drøftelse på chefmøde	Kodex VII og de 25 konkrete cases drøftes internt i den samlede chefgruppe på mødet. Drøftelsen bruges som optakt til lokale temamøder i centrene om Kodex VII
Lokale temamøder i centrene om Kodex, cases og dilemmaer	Cheferne indkalder til lokale temamøder i centrene, hvor medarbejderne og cheferne skal diskutere Kodex og de 25 konkrete cases. <u>Formålet</u> med drøftelserne er at skabe debat i huset og opmærksomhed omkring, hvad der er den rigtige praksis.
Husmøde i departementet med oplæg om Kodex og god adfærd i det offentlige (Varighed ca. 1½ time)	Først oplæg fra ekstern oplægsholder (Evt. Jens Peter Christensen, højesteretsdommer, professor, dr. jur.) - Herefter opsamling på de lokale temamøder med afrapportering fra hvert center om centerets lokale drøftelser ("highlights").
Koncernchefseminar i januar/februar 2016	Statsministeriet inviteres til at holde et oplæg for cheferne i hele koncernen om overvejelserne i forbindelse med Kodex VII
Fremadrettet:	
Introduktion af nye medarbejdere til Kodex VII	På de fælles introduktionsmøder for nyansatte kan JURMED fremover give en introduktion til regler om god adfærd i det offentlige samt om Kodex VII. (Drøftes med JURMED)

Campus-kurser:

2 e-læringskurser: "God adfærd i det offentlige" + "Offentlighedsloven" skal fremover gennemføres i løbet af de første 2 måneder af ansættelsen

Nyansatte medarbejdere skal gennemføre relevante Campus-kurser.

Med venlig hilsen

Ellen Trane Nørby / Jakob Jans Johansen